fussenl. Earumdem vero prai'sentiuni

;ulares in civitate et dioercsi Cremoneiisi

Oi'dinibus concessoruni a Sede Aposto-

lica, aut antiquae eonsueludinis vel alias,

in suis concionibus personas aut loca pia,

quae ipsi vellent, aut eliani se ipsos voi

suos fralres, ut ad eoruni necessitale* su-

blevandas chrisliftdeles eleeraosynas eon-

l'eranl, etiam sine licentia episcopi Crc-

transuniplis , etiam impressi* notava
j

monensis prò tempoce exislentis, seueius

publici manu subscriptis, eamdeiii lìdein
,

vicarii in spiritualibus g-eneralis, coni-

in iudicio ci extra illud, uliique gentium !
mendare, ac fìdeles ipsos ad elargiemìas

et locorum, haberi volumus, quae cisdcni elecinosynas personis aut locis eiusmodi

originalibus litleris baliereiur, si essent
|

posse monere, el bonari praetendere ;

exibitae vel ostensae. quod quidem in episeopalis auctoritatis

§ 12. Nulli ergo oninino boininum li-
|

iniuriam tendere manifestimi est, curri el

S;inc-| i, ceat liane paginain noslrae moderalionis,
:

paupcruni cura el eleeniosyiiarum dislri-
|incii.iU'i>i adii- .

'
i . . . .

,

ni. praecepti, mandatorurn, decreloruni, re-
1
butio ad propnuni euiusqie' loci episco-

ductionum, declarationum, prohibitionis,
i
punì praecipue pertincal.

sublationis, abrogalionis el. volunlalis in-
;

§ 2. Quare nos, liuiusmodi ali usura a Ki.-mMim,

fringere vel eiausu temerario cotilrairc.
|

dieta civitate, quam praecipua dilcctionc gmu-.

Si quis autem boc allentare praesumpse-
j

complectimur, Lollere volentes, universis

rit, indignalionem omnipolenlis Dei, ac ! quorumeumque Ordinimi el mililianun

Beatorum Petri elPauli apostolorum Eius ; regularibus ac etiam saeeularibus, quan-

se noverit ineursurum. I lumlibet exemplis, et quibuscumque pri-

Dalum Romae in Monle Quirinali, anno
i

vilegiis, immunitatib'us et excniptionibus

IncarnationisDominicae mdxci, nono ka- i munitis, nunc existentibus et qui impo-

lendas iunii, pontilicalus nostri anno i. sterum quocumque tempore fuerinl, au-

Dat. die 21 maii 1591, pontif. an. i. I

ctoi'itate apostolica, tenore praesentium,

;

sub nostrae et Sedis Apostolicae indigna-

j

tionis et interdicti ipso facto incurrenda

XIX. poena perpetuo prohibemus atque inter-

dicimus ne in civitate et dioecesi prae-

Inlubelur cow-itnuiloribiis rrijiilaribus dieta ubo unquam tempore personas aut

Creinone», tir absi/ur limiti» rpisnijii pia loca ( practerquam ab episcopo Cre-

popultuit ìtorlentiir mi e/cemusi/iìtniì ' monetisi aut eius vicario in spiritualibus

. _ v ,„ (generali in civitate nominata, et extra
Gregonus Papa XIV. .... , .... ' „

„ . . . .
i

eam in dioecesi a parocho dlius loci) com-
ad futuram rei memonam. I

,

r
.

'

;
mendare, nec prò eis colleclas eleemo-

| 1. Ileminiseiiniu' duiu ecclesiae Gre- synarum facere seu fieri curare quoquo

pr.-.,h'!in"

1

"nu-
monensi, aiilequaui adsummiaposlolatus i modo audeant velpraesumant; sed neque

rumJ'ncMnMH'io
aPicein divina disposinone assuinpti lue-

i

personas ab ipso episcopo vel eius viea-

ira'n 'IwZt rimus
<

(
'x concessioni' apostolica praeesse-

j

rio ad colligendas eleemosynas in ipsorum
hortil- mus, nonnullos diveisorum Ordinimi re- ' regularium vel saecularum quomodolibel

1 Ex Regest. in Secret. Brevium. exemplorum ecclesiis deputatas, quomi-

lum
pynain

haiiì ur.
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nus illas collidere el sibi consignari la

ceri' libere vulcani, qnoquomodo inipe-
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l'o'e l:ih'm cin-

se ipo facit. nin-

li. -llll'lllL-t- |U1-

iikihJi.

tranis.

E|I|.M,|,|1III

monet, ut rc^n-

lanbus semel in

anno id conce-

dal.

dianl vcl perturbenl.

| ri. Ouod si secus a quoquam, quavis

alidori late, sciente- vcl ignoranter, con-

I inerii allculai'i, episcopus Crrmonensis

prò Icniporc existens aul eius \irariusin

cimi, prò qualilale culpac. severe ani-

niadverlere valeal.

£ A. INon obslaniibus conslilulionibus

ci ordiiiatioiiibus apostolicis; a e ecele-

siaruni el ordinimi huiusmodi, iiirainento,

ronfìrinationr apostolica vel quavis f ir—

milale alia roboratis, stalutis el consue-

ludinibus; privilegiis quoque, induliis et

liltcris apostolicis eisdem ecclesiis et or-

dinibus eorumque superioribus et perso-

nis in genere vel in specie ac alias in

rontrarium quomodolibel concessis, con-

iirniatis et approbatis. Ouibus omnibus,

illorurn lenores, ac si de verbo ad verbum

insererenlur, praesentibus prò express is

habenles, illis alias in suo robore per-

rnansuris, hac vice dumlaxat, speeialiler

et exprcssc derogamus, eaeterisque con-

frariis quibuscumqiie.

| >. ÌWonemus (amen ipsuni episcopum

eiusque vira riunì ut sallein semel in anno

cuiliiicl concionatori reimlari lieenliani

coneedat colligendi eleemosynas prò suo

inonasterio loci, in quo praedkal, si il-

lud vere indiare aemovcril.

Datimi Roma e in Monte Quirinali, sub

annido Piscatoris die x.xiv rnaii mdxci
,

pontilicalus nosìri anno i.

Dal. die 2ì maii 1591, pontif. an. i.

XX.

(jouslilulioucs cottegli ijcriinuiiri de Urbe

non- oblii/finl. mtoreiH et co/lcijiiiles od

ipsanim observanliaiii sub gravi, itisi

in Iris la nluui , quae ex sui natura

peccatimi includimi
'

1 Ex Resest. in Secret. Brevium.

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuarci rei memoriam.

Expedit inlerduin ea, quae per Roma-

nos Ponlifìces, licei; originis suae initio

provido Consilio slalula sunl, ad conscien-

tiaruni serupnla removenda aliquanluluni

moderali.

| I . Sane cimi alias felicis recorda-

tionis Gregorius Papa XIII, praedecessor

noslcr ad lelirem direclionem el, pro-

sperimi gubernium collegii Germanici de

Urbi 1 a se pridem erecti, illiiisque alu-

mnoruni superiorumque el aliorum ibi

degentium provici a consideralione pro-

spiciens, nonnullas regulas, consliluliones

el ordinationes illius collegii regimen con-

cen.'enles per suas lilteras kalendis aprilis,

ponlifìcalus sui anno xn, datas edideril,

cjuas in virlule sanctae obedientiae et sub

obleslalione divini iudicii , conscientiani

quoque ipsius collegii recloris desuper

onerando observari praecepit, ac alias

proul in ipsis lilleris plcnius eontinetur:

| 2. Gunique, sicut accepimus, ex hoc

lam in superiorum quam subditorum

mentibus scrupulus generelur, ne omnia

in diclis litteris contenta
, quae plurima

sunl et minima, ad peccati poenam

obligent :

§ 3. Nos omnem, super praernissis du-

bilandi materiam praeridere , siniulque

conscientiarum recloris et collegialium

personaruni dicli collegii securilati con-

sulere volenles , ac lillerarum praedicta-

rum lenores praesentibus prò sufficienler

expressis habenles motu proprio el ex

certa nostra scienlia, per praesentes apo-

slolica auciorilate decerninius et delara-

mus
,
praeceplum el verba praedicta ac

alia in eisdem lilleris coutenla ad peccali

poenam, nisi in bis lantimi
,
quae ex sui

nalura peccatimi inducimi, niininie obli-

gare: neque ipgius Gregorii praedecesso-

ris voluntalis Ulisse ipsos superiores el

subditos ex bis peccati poenam incurrere,

Exorduim.

Gn'jrurnis

Xlllainsliliilio-

mun uli-.i'n.'in-

liam inaiid;mt

aub abli'ìliil/uue

(ìii'ini iudicii.

Scrupulum
cxortnm an sin-

l,
r iilae sub pec-

cali poenam ob-
Ijliu'l'U'.

Oeclaralio ,

do qua in ru-
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sed eo pacto constitutionum et ordina-

tionum praedictarum observantiam ar-

ctiori sludio illis commendare, sicque

deinceps ab omnibus interprelari debere.

§ 4. Non obstantibus praedictis litteris,

obsuntu touit. ac aliis constitutionibus et ordinationibus

apostolica, ac dicti collega statutis et

consuetudinibus, etiam iuramento et apo-

stolica vel alia confirmatione roboratis

,

caelerisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Hortantur autemin Domino eosdem

Horiatur ia- rectorem , superiores et collcgiales per-

r'umt.pnsinutio- sonas collegii praedicti , ut huius decla-
num se<lulam . .

.

..

ubservaniiam. ratioms praelextu, ordinationum praedi-

ctarum observantiam nec ullatenus re-

laxent, neque minori quam antea studio

complectantur.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatori» , die xxix maii mdxci
,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 29 maii 1591, ponlif. anno I.

Sixtus V
conlra abortum

XXI.

Moderalio constitutionis a Sixto V cditae

conlra abortum quovis modo procu-

r„iu<3 lllliu:

modi'i'ahonis.

rantes et rorum complices '

Gregorius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Sedes Apostolica pia mater, assidue

sentiens ponderis sibi incumbentis in pro-

curanda salute animarum
,
pretioso Christi

Domini sanguine redemptarum, gravita-

lem et magnitudinem , in re tanti mo-

menti, ut par est, magis in dies sollicita,

eumdemque optimum finem semperanle

oculos propositum habens, nihil unquam

intentatum praelermittit eorum quae ad

fidelium aninias in viam salulis dirigen-

das iudicat perlinere. Quare nemini mi-

rum videri debet, si interdum quidem

1 Constitutionem cxxxiv Sixti V quae incipit :

jEffraenatam, vide superius pag. 39.

contumacium fidelium audaciam poena-

rum severitate deterret. Rursus eisdem
,

si ad cor redire velini, et peccati veniam

humiliter exposcere, maternum aperit

sinum, viamque ad poenitentiam eis ster-

nit faciliorem, ac mansuetudine congrua

rigorem temperat, prout in Domino con-

spicit salubriter expedire.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda-

tionis Sixtus PapaV, praedecessornosler, procurante""»-
r L uinit bullam u

iustitiae zelo accensus, contra procuran- nota ad rubri-

cain citatam:

tes abortum foetus , lam animati quam

inanimis, eiusque gravissimi sceleris par-

ticipes et adiutores , necnon contra eos

qui mulierum foecunditatem impedirent,

et sterilitatis potiones seu venena prae-

berent, constitutionem edidit, sub dat.

iv kalendas novembris, pontificatus sui

anno tertio
,
per quam , ultra diversas

spirituales et temporales poenas, etiam

inter alia exeommunicationis sententiam

contra eos promulgavit , sibique et suc-

cessoribns suis tantum absolvendi facul-

tatem reservarit, prout in eadem consti-

tutione plenius continetur.

|
u
2. Cum igitur postmodum experientia

ll

(

^'
x

a^^^™;
docuerit, ex. remedio huiusmodi non eam jPJj^

re

^òhi-

quae sperabatur utilitatem et f'ructum ^u

"

1

i

fCjt i^
c

e

ffln "

provenisse , veruna potius multis satanae

malitia ad peccandum inductis , diffici-

liori,ob soli Sedi Apostolicae reservatam

absolvendi facullatem, reddito ad poeni-

tentiam aditu, eos a nefariis huiusmodi

tlagitiis perpetrandis non solum non re-

traxisse, sed etiam plurimorum sacrile-

giorum gravissimorumque peccatorum et

scelerum occasionem dedisse; nos propte-

rea, animadvertentes gladium ecclesiasli-

cae disciplinae, praesertim quoad censu-

ras et poenas spirituales, ita exercendum

esse ut ad medicinam lendat, non ad

perniciem animarum , aeternumque Pa-

slorem , Cuius vices in terris gerimus

,

quantum , divina eius gratia adiutrice

,

possumus, imitali volentes, Qui venit ani-
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mas hominum salvare, non perdere, ne-

minique, quantumcumque graviter et

enormiter deliquerit, viam salutis prae-

clusil, quin potius ad eam assequendam

copiosa remedia adhibuil, ac nobis reli-

quit; et simul ulilius censenles, ubi nec

de homicidio ncc de animali! foetu agi-

tur, poenas non imponere duriores iis

quae per sacros canones et leges propha-

nas sunl inilictae; habita super hoc cum
venerabilibus fralribus nostris S. R. E.

cardinalibus, super negociis et consulta-

tionibus episcoporum deputatis , matura

deliberatione, de eorum Consilio, consti-

tutionem praediclam sic duximus mode-

randam, ut a peccato et excommunica-

tione contra personas ibi expressas lata

,

tam quoad eos qui hactenus deliquerunt,

quam quoad illos qui post nostrani con-

stitutionem in eisdem casibus deliquerint,

quilibet presbyler, tam saecularis quam
cuiusvis Ordinis regularis, ad christifide-

lium confessiones audiendas, et ad hos

casus specialiter per loci Ordinarium de-

putatus plenam et liberam in foro con-

scientiae tantum absolvendi habeat facul-

tatem, eamdem prorsus quam idem Sixtus

praedecessor sibi ac suis successoribus

reservavit.

§ 3. Quo vero ad poenas procurantium
Et etiam quo- aDortum foetus inanimis, aut exhibentium

ad procurante* '

abortum foetus mulieribus vel sumentium venena steri-
inammis.

litatis, aut quocumque modo auxilium vel

consilium eis dantium, in praedicta con-

slitutione contentas, constitutionem prae-

fatam, in ea parte ubi de his agit, ad

lerminos iuris communis ac sacrorum

canonum et Concilii Tridentini disposi -

lionem, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, tam quoad praeterila quam

quoad futura, perpetuo reducimus, pe-

rinde ac si eadem constitutio in huius-

modi parte numquam emanasset.

| 4. Non obstantibus eadem praede-

rogatoriae.

e <le
' cessoris nostri constitutione, quam quoad

reliqua omnia, praeler contenta in hac

nostra constitutione, in suo robore omnino

permanere volumus, caeterisque contra-

riis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium Eiempiorum
. ...... . fides.

transumptis, notarn pubhci manu sub-

scriptis, et sigillo praelati ecclesiastici

munitis, eadem prorsus fides habeatur

in iudicio et extra illud, quae eisdem

originalibus haberetur, si forent exhibi-

tis vel ostensis.

§ 6. Nulli ergo omnino hominum li- smetto poe-

ceat hanc paginam nostrarum modera-

tionis, reductionis et voluntatum infrin-

gere vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac Bea-

torum Petri et Pauli apostolorum Eius se

noverit incursurum.

Datum Romae in Monte Quirinali, anno

Incarnationis Dominicae mdxci
,

pridie

kalendas iunii, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 31 maii 1591, pontif. an. 1.

XXII.

Restitutio partis gabellae super esculen-

tis et poculentis in urbe Neapolìlana

clero saecularì et regulari eiusdem

civitatis V

Gregorius Papa XIV,

ad futuram rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem ecclesia- Prooemium.

sticam immunitatem illaesam conservare.

S 1 . Proinde cum , sicut accepimus ,
Sixtus paitem

.

x gabellae.de qua

permissu supenorum ponlifìcum praede- "> rubrica, ca-
x A A * merde Ajinsto-

cessorum nostrorum in civitate Neapoli- li"»» applicava.

tana, ad evitandas fraudes, quae in solutio-

ne gabellae super exculentis et poculentis

ibi exigisolitae commini possunt, gabella

huiusmodi etiam a personis ecclesiasticis

saecularibus et regularibus eiusdem civi-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

An. <:. 1591 fori BULLARIUM ROMANUM An. C. 1591

latis solvi ; scd prò immunilate erclesiasli- piscopo Neapolitano, ci dilecio fìlio no- i<:^quuon' S

ra conservarla, porlio gabellai' praediclae ! stro i'l Aposlolicae Sedis in regno Nea- tì.mù iii'immi.

denunci rrgulares utriusqiie sexus diclae \
poli niincio mine ci prò tempore exislen-

gabellae seti alios ad id dcpulalos rcslilui
|
libus per praesenies coiiimillimus el

eonsneveril , ea lainen poiiio saepo per
\ mandanms qnalenns ipsi , vel coroni al-

Honianos Poni ifice's alieni pio loco spe-
\
ter, pei' se vel alios, praesenlcs lilleras el

cialilcr ci ad lempus applicali el concedi in eis con tenia quaeeumque solemniler

solila, novissime per felieis recordationis
!
pnblicanlcs , a e. clero et regularibus l'ra-

Sixtiun Papani \' pranlecessorrni no-
;

Iribus in praemissis etficacis del'ensionis

slrurn , Camerae noslrac Apostoliche prò praesidio assislentes , ladani anelorilale

solnlione palali! in dicla eivitate prò ha- ! nostra portionem liniusmodi gabcllaeeis,

bitationi' nuncii aposlolici ab ipsius Ca-
j

ut prael'ertur, reslitui el assonavi, ac in-

ineraeminislrisSixti prardeerssoris prae- ! ter ros prò rata distribuì, proul anlea

dirli mandato empii, et aliis ipsins (la- 1 distribuì eonsueverat, aliasque eos prae-

merac usibus applicala exliterit.
|

missorum ell'eclu paci/ice fruì el gaudere,

| 4. Nos, cleri el regularium nlriusque ' non permillenles eos desuper a quoquam
in. voih!. sexus personaruni diclae civilalis in- : quoniodolibel indebite molestali. Contra-

rloro viri-iilari
. . .

' '

et n-i.-ni.in n- delimitali eonsulere cupienles, ac con- dirlores per censura* eeclesiaslieas aha-

cessione* quascumque per praedecessores • (pie opportuna iuris el l'adi rernedia, qua-

uoslros Romano* Pontilices, el nominalini cumque appellatioue posposila, compe-

Sixlum pracdirlum , ciiivis loco pio et scendo, invocato eliam ad hoc, si opus

Camerae Apostoliche praediclae farlas , Inerii, auxilio hraeliii saeeuiaris.

cassaiiLes el revocanles, modi proprio el § li. Non obslanlibus nostra de non ni> lan'ia u.nu.

ex cella noslra scienlia ac de aposlolicae (ollendo iure ipiaesito, ac l'elicis rerorda-

polesialis plenitudine portionem dictae
;

(ioni* Pii Papae IV de similibus vel dis-

eahellae poslhae in perpetuimi, lam clero
l

similibus graliis in Camera Apostolica

diclae civilalis quam regularibus utrius- regislrandis, et insinuandis, ita ut prae-

que sexus, inler eos pio rala eos langenle sentes litlerae, etiamsi nullo umquain leni-

dislrihuenda, rcslilui el per ipsos tantum pore in dicla Camera insinuenlur el re-

percipi omnino dcliere volunms, tìm-r- gislrrntur, nibilominus jierpeiuo valeant,

iiinnis ci slaluimus. plenamque roboris fìrmilatrm oblineanl
;

§ .1. .Mandanles proplerea exaelorilms ' ac aliis quiliusvis conslilutionibus e| ordi-
Kv"'' '" seu depulalis diclae gabellae, aliisque, ad > nalionihus anuslolicis, el slalutis, el c.on-

quos special ci in ludirum spedabit , ut sucludinibus , etiam, iuramenlo, confir-